
Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

1

Pokyny pro evidenci, kontrolu a vyřazování
zdvihacích prostředků firmy Kontakt-SK s.r.o.
Při manipulaci se zdvihacími prostředky firmy Kontakt-SK je nutné
dodržovat všechny předpisy týkající se bezpečnosti práce zvláště
pak zákon č. 262/2006 Sb - §102

Katalógové
číslo

Hmotnostní
kategorie

t

1510 1,3

1512 2,5

1514 5,0

1516 10,0

1518 20,0

1522 32,0

Zdviháky pro kotvy s kulovou hlavou:

Tyto zdviháky se vyrábějí pomocí nejmodernější technologie z legované oceli. Vyznačují se kompaktní a
lehkou konstrukcí, rychlou montáží. Zdvihák se má před aktivací zdvihací síly otočit tak aby jeho jazýček
směřoval do směru zdvihání, dle následujících obrázků !!!
Zdviháky umožňují axiální, ale také šikmé tahy. To je ale podmíněno doplněním výztuže v oblasti zhlaví
kotvy, která šikmé a příčné tahy přenese.
Jakékoli úpravy (obrušování) nebo opravy zdviháků pro kotvy s kulovou hlavou a zvláště svařování je nepřípustné !!!!!
Za poškozený se zdvihák považuje v případech, kdy je zřejmé, že došlo :
- k poškození korozí
- k deformaci jakékoliv části závěsu
- ke vzniku trhliny v jakékoli části závěsu
Pokud špatným používáním dojde k ohnutí zdviháku, nesmí se ohýbat zpět. V případě znatelné deformace, nebo kdy již zdvihák nedosahuje
mezních rozměrů musí být vyřazen.

Návod pro bezchybnou manipulaci se zdviháky pro kotvy s kulovou hlavou

!

Před prvním použitím zdviháků pro kotvy s kulovou hlavou doporučujeme uživateli tyto trvale označit
inventárním číslem.
Uživatel je povinen vést evidenci o každém zdvihacím zařízení, způsobem shodujícím se s vnitropodnikovým
nařízením.
Kontroly zdviháků musí být prováděny odborným proškoleným pracovníkem, nejméně jednou ročně dle následující 
normy ČSN ISO 12480-1.
Zápisy o těchto kontrolách musí být zahrnuty ve zkušebních protokolech, které na vyžádání kontrolních orgánů jsou 
povini uživatelé předložit.
Před každým použitím musí být zdvihák zkontrolován určeným a proškoleným pracovníkem, který je seznámený s 
těmito technickými podmínkami.

Používání poškozeného zdviháku je zakázáno !

!



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

2

Zdviháky pro kotvy s kulovou hlavou 

Rozměry a mezní hodnoty typ KSK 1

Homotnostní
kategorie

(t)

m
min.
(mm)

h
max.
(mm)

c-pred
použitím

(mm)

max.
opotřebení

c

g-pred
použitím

(mm)

max.
opotřebení

g

odklon
od osy

z

1,3 5,5 13 24,5 10% 67,0 5% 5°

2,5 6,5 18 26,6 10% 82,0 5% 5°

5 8,5 24,5 36,0 10% 89,5 5% 5°

10 12,5 32 46,5 10% 116,8 5% 5°

20 18 46 75 10% 133 5% 5°

32 24 57,5 102 10% 190 5% 5°

Rozměry a mezní hodnoty typ KSK 2
Hmotnostní
kategorie

(t)

m
min.
(mm)

h
max.
(mm)

f
(mm)

I
(mm)

max.
opotřebení

I

Øc
(mm)

max.
opotřebení

Øc

odklon
od osy

z

1,3 5,5 13 40 189,0 5% 12 10% 5°

2,5 6,5 18 50 224,2 5% 14 10% 5°

5 8,5 24,5 70 271,1 5% 20 10% 5°

10 12,5 32 90 391,6 5% 30 10% 5°

20 18 46 140 436,0 5% 36 10% 5°

z  max. 5˚

z  max. 5˚

h

m

c

g

h

m

I

f

Øc



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

3

Rozměry a mezní hodnoty typ BGW
Hmotnostní
kategorie

(t)

m
 min.
(mm)

h 
max.
(mm)

f
(mm)

I
(mm)

max.
opotřebení

I

Øc
(mm)

max.
opotřebení

Øc

odklon
od osy

z

1,3 5 13 40,0 165,0 5% 12,0 10% 5°

2,5 7 17 50,0 165,0 5% 14,0 10% 5°

5 8 24 70,0 245,0 5% 20,0 10% 5°

10 14 32 90,0 330,0 5% 25,0 10% 5°

20 19 45 140,0 430,0 5% 36,0 10% 5°

32 26,5 58 160,0 590,0 5% 45,0 10% 5°

Homotnostní
kategorie

(t)

m
min.
(mm)

h
max.
(mm)

odklon
od osy

z

I
(mm)

max.
opotřebení

I

g
(mm)

max.
opotřebení

g

1,3 5,5 12 5° 164,5 5% 71 5%

2,5 7,5 17 5° 205,5 5% 85 5%

5 9 23,5 5° 237,0 5% 88 5%

10 12,5 31,5 5° 348,5 5% 121 5%

20 19 44 5° 441,0 5% 150 5%

Zdviháky pro kotvy s kulovou hlavou 

z  max. 5˚

z  max. 5˚

h
m

h

m

I

f

Øc

g

I

Rozměry a mezní hodnoty typ PH



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

4

Rozměry a mezní hodnoty typ PEIKKO
Homotnostní

kategorie
(t)

m
min.
(mm)

h
max.
(mm)

g-pred
použitím

(mm)

max.
opotřebení

g

c-pred
použitím

(mm)

max.
opotřebení

c

odklon
od osy

z

2,5 6 18 86,0 5% 26 10% 5°

10 12 32 113,0 5% 51 10% 5°

20 18 46 136,0 5% 75 10% 5°

z  max. 5˚

h

m

c

g



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

5

Závěsný šroub s neotočným okem

Závěsy (zdviháky) s neotočným okem umožňují axiální, ale také šikmé i příčné tahy, až pod max.úhlem 90° od osy kotvy. To je ale
podmíněno doplněním výztuže, která šikmé a příčné tahy přenese.
Tento závěs musí jít snadno a lehce zašroubovat do závitu kotvy. Vždy před zašroubováním závěsu je potřebné překontrolovat čistotu
závitu v kotvě, případné nečistoty je nutné odstranit.
Na ochranu závitových systémů zabudovaných v prefabrikátech před vlivy venkovního prostředí např. (koroze, prach, voda atd.),
doporučujeme závity ošetřit např. separačním olejem a zaslepit plastovou zátkou.
Po úplném zatočení závitu až na doraz musí být závěsný šroub neotočný vrácen zpět o takový kus otáčky,
aby nosné oko závitové části směřovalo ve směru nosného lana.
Tyto závěsy jsou určeny pro opakované zatížení, ne však pro trvalá a stálá zatížení.!!!
Jakékoli úpravy (obrušování) nebo opravy závěsných šroubů s neotočným okem a zvláště svařování je nepřípustné !!!
Za poškozený se závěs považuje v případech, kdy je zřejmé, že došlo :
- k poškození korozí
- k poničení závitu, nebo jeho nadměrnému opotřebení (mezní hodnoty)
- k deformaci jakékoliv části závěsu
- ke vzniku trhliny v jakékoli části závěsu

hmotnostní
kategórie

t

závit
d

(mm)

závit
d min.
(mm)

e
(mm)

Øc
(mm)

max.
opotřebení

Øc

l
(mm)

max.
opotřebení

l

odklon
od osy

z

0,5 12 11,6 16 13 10% 105 10% 5°

0,8 14 13,5 18 13 10% 105 10% 5°

1,2 16 15,5 21 13 10% 105 10% 5°

1,6 18 17,5 23 16 10% 111 10% 5°

2,0 20 19,6 26 16 10% 111 10% 5°

2,5 24 23,4 31 16 10% 111 10% 5°

4,0 30 29,3 39 22 10% 154 10% 5°

6,3 36 35,2 47 22 10% 154 10% 5°

8,0 42 41,1 55 26 10% 192 10% 5°

12,5 52 51,0 68 28 10% 192 10% 5°

Tabulka rozměrů typ1:

!

Před prvním použitím závěsného šroubu doporučujeme uživateli tyto trvale označit
inventárním číslem.
Uživatel je povinen vést evidenci o každém zdvihacím zařízení, způsobem shodujícím se s vnitropodnikovým
nařízením.
Kontroly závésných šroubů musí být prováděny odborným proškoleným pracovníkem, nejméně jednou ročně dle 
následující normy: ČSN ISO 12480-1.
Zápisy o těchto kontrolách musí být zahrnuty ve zkušebních protokolech, které na vyžádání kontrolních orgánů jsou 
povini uživatelé předložit.
Před každým použitím musí být zdvihák zkontrolován určeným a proškoleným pracovníkem, který je seznámený s 
těmito technickými podmínkami.

Používání poškozeného zdviháku je zakázáno !

!

Rozměry a mezní hodnoty typ GF

e

lØc

d Přesné natočení oka pro spravné 
zdvihání a dovolené úhly

Zakázaný způsob zdvihání

90° 90°

Je možné použít pro osový, šikmý a příčný tah



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

6

hmotnostní
kategórie

t

závit
d

(mm)

závit
d min.
(mm)

e
(mm)

Øc
(mm)

max.
opotřebení

Øc

l
(mm)

max.
opotřebení

l

odklon
od osy

z

0,5 12 11,6 16 14 10% 140 10% 5°

0,8 14 13,5 18 14 10% 140 10% 5°

1,2 16 15,5 21 14 10% 140 10% 5°

1,6 18 17,5 23 16 10% 143 10% 5°

2,0 20 19,6 26 16 10% 143 10% 5°

2,5 24 23,4 31 16 10% 143 10% 5°

4,0 30 29,3 39 25 10% 180 10% 5°

6,3 36 35,2 47 25 10% 180 10% 5°

8,0 42 41,1 55 30 10% 224 10% 5°

12,5 52 51,0 68 30 10% 224 10% 5°

Rozměry a mezní hodnoty typ KSK

e

lØc

d

Přesné natočení oka pro spravné 
zdvihání a dovolené úhly

Zakázaný způsob zdvihání

90° 90°

Je možné použít pro osový, šikmý a příčný tah

Pozor: Hák, anebo jiný prvek, 
který je uchycený v oku 
závěsného šroubu se nesmí
opírat o zdvihaný prefabrikát!



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

7

Hmotnostní
kategorie

(t)

závit
d

(mm)

závit
d min.
(mm)

e
(mm)

Øc
(mm)

max.
opotřebení

Øc

l
(mm)

max.
opotřebení

l

odklon
od osy

z

0,5 12 11,6 18 13 10% 81 10% 5°

1,2 16 15,5 20 13 10% 81 10% 5°

2,0 20 19,6 30 16 10% 102 10% 5°

2,5 24 23,4 30 18 10% 121 10% 5°

4,0 30 29,3 35 20 10% 125 10% 5°

6,3 36 35,2 50 23 10% 161 10% 5°

8,0 42 41,1 60 28 10% 196 10% 5°

Hmotnostní
kategorie

(t)

max. s
(mm)

0,5 1,5

1,2 1,5

2,0 2,4

2,5 3,2

4,0 3,2

6,3 4,0

8,0 4,5

Rozměry a mezní hodnoty typ JDT

d

e

l

Øc

z  max. 5

Přesné natočení oka pro spravné 
zdvihání a dovolené úhly

Zakázaný způsob zdvihání

90° 90°

Je možné použít pro osový, šikmý, příčný tah a přetáčení výrobku



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

8

Rozměry a mezní hodnoty typ PH:
hmotnostní
kategórie

t

závit
d

(mm)

závit
d min.
(mm)

e
(mm)

Øc
(mm)

max.
opotřebení

Øc

I
(mm)

max.
opotřebení

l

T
(mm)

T min.
(mm)

odklon
od osy

z

0,5 12 11,6 16 10 10% 105 10% 10 10% 5°

0,8 14 13,5 18 10 10% 105 10% 10 10% 5°

1,2 16 15,5 21 10 10% 130 10% 10 10% 5°

1,6 18 17,5 23 16 10% 127 10% 17 10% 5°

2,0 20 19,6 26 16 10% 134 10% 17 10% 5°

2,5 24 23,4 31 18 10% 161 10% 17 10% 5°

4,0 30 29,3 39 22 10% 192 10% 22 10% 5°

6,3 36 35,2 47 26 10% 212 10% 28 10% 5°

8,0 42 41,1 55 26 10% 212 10% 28 10% 5°

12,5 52 51,0 68 36 10% 292 10% 30 10% 5°

d

e

z  max. 5

I
Øc

Přesné natočení oka pro spravné 
zdvihání a dovolené úhly

Zakázaný způsob zdvihání

90° 90°

Je možné použít pro osový, šikmý, příčný tah a přetáčení výrobku



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

9

Rozměry a mezní hodnoty typ PEIKKO
hmotnostní
kategórie

t

závit
d

(mm)

závit
d min.
(mm)

e
(mm)

Øc
(mm)

max.
opotřebení

Øc

I
(mm)

max.
opotřebení

l

odklon
od osy

z

0,5 12 11,6 19 13 10% 141 10% 5°

0,8 14 13,5 21 13 10% 141 10% 5°

1,2 16 15,5 24 13 10% 141 10% 5°

1,6 18 17,5 27 16 10% 147 10% 5°

2,0 20 19,6 29 16 10% 147 10% 5°

2,5 24 23,4 35 16 10% 147 10% 5°

4,0 30 29,3 43 22 10% 159 10% 5°

6,3 36 35,2 52 22 10% 159 10% 5°

8,0 42 41,1 60 26 10% 191 10% 5°

12,5 52 51,0 73 26 10% 191 10% 5°

d

e

I
Øc

z  max. 5

Přesné natočení oka pro spravné 
zdvihání a dovolené úhly

Zakázaný způsob zdvihání

90° 90°

Je možné použít pro osový, šikmý a příčný tah



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

10

Lanové závěsy jsou opatřeny plastovým štítkem s vyznačením nosnosti a umožňují axiální, ale také šikmé tahy, až pod max.úhlem 45° od osy 
kotvy. To je ale podmíněno  doplněním výztuže v oblasti záhlaví kotvy, která šikmé tahy přenese. Tyto závěsy lze použít i v případě, kdy na 
uchycení přepravní kotvy nebyl použit talířek a kotva je zároveň s plochou prefabrikátu. Zdůrazňuje se, že poloměr závěsného háku musí být vždy 
nejméně 2x větší, než je průměr lana závěsu a při únosnosti nad 10 tun nejméně 5x větší. Sníží se tak opotřebení závěsu a zvýší se jeho životnost.
Lana nesmí přijít do styku s agresivními  materialy a tekutinami jako např. jsou  kyseliny, které by mohly způsobit značnou korozi. 
Lanový závěs musí jít snadno, volně zašroubovat do závitu kotvy. 
Vždy před zašroubovaním závěsu je potřebné překontrolovat čistotu závitu v kotvě, případné nečistoty je nutné odstranit.
Jakékoli úpravy (obrušování) nebo opravy lanových závěsů se závitem a zvláště svařování je nepřípustné!
Zašroubování musí být provedeno až na doraz. Lanové závěsy jsou určeny pro opakované zatížení, nejsou však určeny pro trvalá a stálá 
zatížení!
Před každým použitím musí být závěs zkontrolován 
určeným a přezkoušeným pracovníkem se zaměřením na:
  -   nadměrné poškození, zlomy a deformace lana
  -   dodržení maximální nosnosti uvedené na štítku
  -   poškození korozí
  -   poničení závitu, nebo jeho nadměrné optřebení  (mezní hodnoty)
  -   deformaci lanového závěsu, např.přílišným ohnutím
  -   uvolňování vnějších drátů z lana
  -   přetržení 4 drátů na délce lana, odpovídající 3x průměrům lana*
  -   přetržení 6 drátů na délce lana, odpovídající 6x průměrům lana
  -   přetržení 16 drátů na délce lana, odpovídající 10x průměrům lana
  -   přetržení 1 svazku drátů (lanka)
  -   porušení více jak 4 drátů v oblasti závěšování  

Popis výrobku

Přesné natočení závěsu pro spravné zdvihání a dovolené úhly Zakázaný způsob zdvihání !!!

45°45° 45°45°

d x e
závit

d min.
(mm)

L
mm

Ø 
lana
mm

max. 
únosnost

t
0° - 30°

max. 
únosnost

t
30° - 45°

M/Rd 12 x 20 11,6 155 6 0,5 0,35

M/Rd 14 x 22 13,5 155 7 0,8 0,55

M/Rd 16 x 24 15,5 155 8 1,2 0,85

M/Rd 18 x 28 17,5 190 9 1,6 1,10

M/Rd 20 x 32 19,6 215 10 2,0 1,40

M/Rd 24 x 37 23,4 255 12 2,5 1,75

M/Rd 30 x 50 29,3 300 15 4,0 2,80

M/Rd 36 x 60 35,2 340 18 6,3 4,40

M/Rd 42 x 70 41,1 425 20 8,0 5,60

M/Rd 52 x 87 51,0 480 26 12,5 8,75

Tabulka rozměrů:

Při průměru lana 10mm (Rd20) vynásobíme 3x10mm = 30mm. 
To znamená, že v délce 30mm mohou být přetrženy max. 4 dráty.

Příklad:*

Lanový závěs se závitem

! Před každým použitím musí být lanový závěs zkontrolován určeným a proškoleným pracovníkem. Používání 
poškozeného závěsu je zakázáno ! !

L

e

 d

45°45°



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

11

Tabulka rozměrů:

Kruhový závěs s lanem  (s prstenem )

Kruhové závěsy s lanem  (s prstenem ) umožňují axiální, ale také šikmé i příčné tahy, až pod max.úhlem 90° od osy kotvy. To je ale podmíněno  
doplněním výztuže v oblasti zhlaví kotvy, která šikmé a příčné tahy přenese.
Zdůrazňuje se, že poloměr závěsného háku musí být vždy nejméně 2x větší, než je průměr lana závěsu a při únosnosti nad 10 tun nejméně 5x 
větší. Sníží se tak opotřebení závěsu a zvýší se jeho životnost. 

Lana nesmí přijít do styku s agresivními  materialy a tekutinami jako např. jsou  kyseliny, které by mohly způsobit značnou korozi. 
Kruhový závěs musí jít snadno, volně zašroubovat do závitu kotvy. 
Kontroly kruhových závěsů s lanem musí být prováděny odborným a proškoleným pracovníkem nejméně jednou ročně. Při četnějším používání 
těchto závěsů je nutné provádět kontroly opotřebení častěji.

Kruhové závěsy s lanem jsou určeny pro opakované zatížení, nejsou však určeny pro trvalá a stálá zatížení! 
Jakékoli úpravy (obrušování)nebo opravy kruhových závěsů s lanem a zvláště svařování je nepřípustné!

Před každým použitím musí být závěs zkontrolován určeným a přezkoušeným pracovníkem se zaměřením na:

  -   nadměrné poškození,  zlomy a deformace lana
  -   dodržení maximální nosnosti uvedené na štítku
  -   poškození korozí
  -   poničení závitu, nebo jeho nadměrné optřebení  (mezní hodnoty)
  -   deformaci lanového závěsu, např.přílišným ohnutím
  -   uvolňování vnějších drátů z lana
  -   přetržení 4 drátů na délce lana, odpovídající 3 průměrům lana *
  -   přetržení 6 drátů na délce lana, odpovídající 6 průměrům lana
  -   přetržení 16 drátů na délce lana, odpovídající 10 průměrům lana
  -   přetržení 1 svazku drátů (lanka)
  -   porušení více jak 4 drátů v oblasti závěšování  

   Používání poškozeného závěsu je zakázáno !!!

Popis výrobku

Vždy před zašroubovaním závěsu je potřebné překontrolovat čistotu závitu v kotvě, případné nečistoty je nutné odstranit.
Zašroubování kruhového závěsu s lanem musí být provedeno až na doraz do vybrání po talířku, 

nebo s vrchní hranou prefabrikátů

Přesné natočení oka pro spravné 
zdvihání a dovolené úhly

Zakázaný způsob zdvihání

d x e
závit

d min.
(mm)

L
mm

Ø lana
mm

max.
únosnost

t
0° - 45°

max.
únosnost

t
45° - 90°

M/Rd 12 x 16 11,6 305 8 0,5 0,25

M/Rd 14 x 18 13,5 305 8 0,8 0,4

M/Rd 16 x 21 15,5 350 10 1,2 0,6

M/Rd 18 x 23 17,5 430 10 1,6 0,8

M/Rd 20 x 26 19,6 430 10 2,0 1,0

M/Rd 24 x 31 23,4 510 12 2,5 1,25

M/Rd 30 x 39 29,3 510 16 4,0 2,0

M/Rd 36 x 47 35,2 700 18 6,3 3,15

M/Rd 42 x 55 41,1 800 20 8,0 4,0

M/Rd 52 x 68 51,0 900 26 12,5 6,25

Při průměru lana 10mm (Rd20) vynásobíme 3x10mm = 30mm. 
To znamená, že v délce 30mm mohou být přetrženy max. 4 dráty.

Příklad:*

! !

L

d
e

Přesné natočení oka pro spravné 
zdvihání a dovolené úhly

Zakázaný způsob zdvihání



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

12

Tabulka rozměrů:

Kat.číslo Únosnost
t

d1
mm

Délka L
(standardní)

mm

Délka L
(navýšená)

mm

Utahovací
 moment 

Nm
229-0650-12 0,5 12,5 280 dle objednávky 40

229-0652-14 1,0 14,5 280 dle objednávky 50

229-0654-16 2,0 16,5 280 dle objednávky 70

229-0658-20 3,0 20,5 310 dle objednávky 80

229-0660-24 4,0 24,5 310 dle objednávky 90

229-0662-30 5,2 31,0 390 dle objednávky 120

229-0664-36 6,3 38,0 525 dle objednávky 140

Vyhnutý lanový závěs je vyroben z ocelového lana, speciální tvarované ocelové objímky a doplněn vysoko pevnostním šroubem s pojistkou. Slouží ke 
zdvihaní a přepravě betonových prvků s min. pevností 25 MPa. Tyto závěsy se nejčastěji zašroubovávají do vnějších stěn betonových elementů tak, 
aby se zabránilo působení axiálních sil při zdvihání. Plochá zalisovaná část závěsu musí být v přímém kontaktu s plochou betonu a šroub je nutné 
dotáhnout momentovým klíčem dle tabulky .
Zdůrazňuje se, že poloměr závěsného háku musí být vždy nejméně 2x větší, než je průměr lana závěsu, v případě, že je výrobek těžší, než 
5 t doporučujeme průměr háku nejméně 4 x větší.Sníží se tak opotřebení závěsu a zvýší se jeho životnost.
Lana nesmí přijít do styku s agresivními materiály a tekutinami jako např. jsou kyseliny, které by mohly způsobit značnou korozi. Manipulaci se závěsy 
mohou vykonávat pouze pracovníci, kteří byli řádně zaškoleni. Při neodborné manipulaci může dojít k poškození výrobku, nebo smrtelnému úrazu! 
Vždy před zašroubováním závěsu je potřebné překontrolovat čistotu závitu v kotvě, případné nečistoty je nutné odstranit.
 Jakékoli úpravy (obrušování) nebo opravy vyhnutých lanových závěsů a zvláště svařování je nepřípustné.

Popis výrobku

Před každým použitím musí být závěs zkontrolován určeným a přezkoušeným pracovníkem se zaměřením na:
  -   nadměrné poškození, zlomy a deformace lana
  -   poškození korozí
  -   poničení závitu, nebo jeho nadměrné opotřebení  (mezní hodnoty)
  -   deformaci lanového závěsu, např. přílišným ohnutím
  -   uvolňování vnějších drátů z lana
  -   přetržení 4 drátů na délce lana, odpovídající 3x průměrům lana*
  -   přetržení 6 drátů na délce lana, odpovídající 6x průměrům lana
  -   přetržení 16 drátů na délce lana, odpovídající 10x průměrům lana
  -   přetržení 1 svazku drátů (lanka)
  -   porušení více jak 4 drátů v oblasti zavěšování  
  -   deformaci, nebo jakémukoli poškození nosné části závěsu

ANO
NE! NE!

0,0 mm

Při průměru lana 10mm (Rd20) vynásobíme 
3x10mm = 30mm. To znamená, že v délce 
30mm mohou být přetrženy max. 4 dráty.

Příklad:*

Vyhnutý lanový závěs

!
Vždy před zašroubovaním závěsu je potřebné překontrolovat čistotu závitu v kotvě, případné nečistoty je nutné 

odstranit. Jakékoli úpravy (obrušování)nebo opravy vyhnutého lanového závěsu a zvláště svařování je nepřípustné!

Před každým použitím musí být vyhnutý lanový závěs zkontrolován určeným a proškoleným pracovníkem. Používání 
poškozeného závěsu je zakázáno !

!

Zdvihání mimo uvedených uhlů může 
způsobit předčasné selhání kotev - 
zborcení prefabrikátů, nebo úraz.

Zatěžujte jen ve směru lana paralelně
 k betónové ploše.

L

d1



Kontakt-SK, s.r.o.
Staškov 1033
02353 Staškov
Slovensko

E-mail: posta@kontakt-sk.com
Internet: www.kontakt-sk.com

Tel:     
Fax:

00421 41 28 12 300 (SK)
00421 41 43 26 113 (SK)

13

Ocelová podložka pro vyhnutý lanový závěs  

Tabulka rozměrů ocelové podložky:

pro závit
M/Rd

d
(mm)

D
(mm)

h
(mm)

d1
(mm)

12-14 29 39 10 16

16-18 44 54 10 20

20-24 44 54 10 27

30-36 59 69 10 39

D

d

h

d1Tato podložka se používá pro vyrovnání vybrání 
pod vyhnutým lanovým závěsem a tak umožní uvedený typ zdviháku
použít jako bezproblémový na transport prefabrikátů.

pro závit
M/Rd

závit
d min.
(mm)

Délka L
(bez použití

ocelové podložky)
mm

Délka L
(při použití

ocelové podložky)
mm

Utahovací
 moment 

Nm

12 11,6 35 45 40

14 13,5 40 50 50

16 15,5 40 50 70

20 19,6 50 60 80

24 23,4 60 70 90

30 29,3 75 85 120

36 35,2 85 95 140

Tabulka rozměrů šroubů pro vyhnutý lanový závěs
pevnostní třída 8.8

Ocelová podložka pro vyhnutý lanový závěs  

L

d


